UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TNMT

V/v góp ý đối với dự thảo

Luật Đất đai (sửa đổi)

Bảo Lạc, ngày     tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

                - Các cơ quan, đơn vị, các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-UBND, ngày 12 tháng 01 năm 2023 Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo

Luật Đất đai (sửa đổi) trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

Thực hiện Công văn số 129/STNMT-QLĐĐ, ngày 16 tháng 01 năm 2023

của Sở Tài nguyên và Môi trường V/v hướng dẫn thực hiện Kế hoạch tổ chức

lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi).

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Các cơ quan, đơn vị, các phòng, ban,

ngành huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn Bảo Lạc triển khai thực hiện lấy

ý kiến nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi).

1. Đối tượng lấy ý kiến

Đối tượng là các tầng lớp nhân dân, Các cơ quan, đơn vị, các phòng, ban,

ngành của huyện; Ủy ban nhân dân cấp xã thị trấn, các doanh nghiệp hợp tác xã,

hộ kinh doanh và các tổ chức kinh tế khác.

2. Nội dung lấy ý kiến

Lấy ý kiến toàn bộ dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) gồm các chương, điều,

khoản, hiệu lực, kỹ thuật trình bày, các quy định của Luật Đất đai (sửa đổi) dự

thảo luật đất đai sửa đổi được đăng tải toàn văn trên trang thông tin điện tử Ủy

ban nhân dân tỉnh và Sở Tài nguyên và Môi trường.

Để đảm bảo thống nhất, thuận tiện trong công tác góp ý, tổng hợp, đề

nghị các cơ quan, đơn vị tổng hợp, báo cáo kết quả đóng góp ý kiến theo Mẫu

đề cương Báo cáo ban hành kèm theo Nghị quyết số 170/NQ-CP ngày 31 tháng

12 năm 2022 của Chính phủ ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)

(dự thảo Luật Đất đai sửa đổi và các tài liệu có liên quan dạng số được

gửi kèm theo công văn)

3. Hình thức lấy ý kiến

Tổ chức hội nghị, hội thảo áp dụng đối với các cơ quan, phòng, ban,

ngành, đoàn thể, hợp tác xã, doanh nghiệp và các tổ chức kinh tế khác. Ý kiến

2

góp ý tại hội nghị, hội thảo do cơ quan chủ trì tổ chức tổng hợp gửi về Ủy ban

nhân dân huyện qua phòng Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp.

Góp ý trực tiếp bằng văn bản bản giấy, thư điện tử gửi đến Ủy ban nhân

dân huyện qua Phòng Tài nguyên và Môi trường.(thư điện tử gửi về

tainguyenmoitruongbl@gmail.com.vn) các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn gửi qua hệ thống quản lý điều hành văn bản của UBND huyện.

4. Thời gian lấy ý kiến nhân dân đến hết ngày 15 tháng 3 năm 2023.

Đề nghị Các cơ quan, đơn vị, các phòng, ban, ngành huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn Bảo Lạc triển khai thực hiện lấy ý kiến nhân dân đối với dự

thảo Luật Đất đai (sửa đổi) và tổng hợp gửi về UBND huyện qua Phòng Tài

nguyên và Môi trường (trước ngày 16 tháng 3 năm 2023) để kịp thời tổng hợp

Báo cáo UBND tỉnh trước ngày 17 tháng 3 năm 2023./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi ;

- Chủ tịch, các PCT;

- Trang TTĐT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hoàng Văn Cương

mailto:tainguyenmoitruongbl@gmail.com.vn

		2023-02-13T15:39:00+0700

		2023-02-14T08:05:51+0700

		2023-02-14T08:05:51+0700

		2023-02-14T08:05:51+0700